καὶ

ANNO CHRISTI 431. καὶ μεῖς ἐπεργοτάλιν· οὐ τίνως γρυ-  
πτεῖς ἐκ τῆς παρθένου Μαρίας,  
ἥτις θεός φύσις, καὶ θεός ψυχήν,  
καὶ οὐ χάρετ καὶ μετοίτα, κατὰ  
σερήνα μόνια τὰς ἐκ Μαρίας αὐ-  
τοφόρος, καὶ δὲ πρεμένας αὐτὸς γῆς  
θεός καὶ θεός. καὶ πάλιν· εἰ δὲ τις  
παρὰ ταῦτα ἐκ τῆς θεάτρων γενέθλιων  
διδάσκει, ἐπὶ<sup>¶</sup> τῷ λέγων γὸν τῆς θεοῦ,  
καὶ ἐπὶ<sup>¶</sup> τῷ εἰς Μαρίας, καὶ χά-  
ρειν γοποιῶντας οὓς ἡμεῖς οὓς εἴδο-  
γοις, ἔνα καὶ Φύσιν γὸν θεοῦ τῷ εἰς  
θεοῦ, καὶ ἔνα καὶ χάρειν τῷ εἰς Μα-  
ρίας αὐτοφόρον· οὐ εἰ τις τὰς τῆς κυ-  
ρεῖον ἥμηρος σερήνα αὐτῷ λέγει, καὶ  
μὴ ἐκ τῆς παρθένου Μαρίας· η̄  
τραπεῖσαι τὰς δεόματα εἰς σερήνα,  
η̄ συγχυθεῖσαι, η̄ ἀλλοιωθεῖσαι, η̄ πα-  
θητὰς τὰς τῆς κυρεῖον δεόματα· η̄ ἀ-  
περονιώποτον τὰς τῆς κυρεῖον ἥμηρος  
σερήνας οὓς αὐτοφόρος, καὶ μὴ περι-  
μνητίων, οὓς κυρεῖον καὶ θεός σερ-  
ήνα· τούτον αὐτοφέρεις η̄ ἀγία καὶ  
καθολικὴ ἐκκλησία, πεισούμην τῷ  
τείχῳ Δυτικόλαβο λέγοντι· εἰ οὐς ὑμᾶς  
διαγγήλησαν παρ' ὁ παρελαθεῖτε,  
αὐτοφέρετε οὖσα. Ταῦτα Φρονοῦστος

\* προσφέ-  
τος  
καὶ \* γεράφοντος ἥμηρον τῷ αὐτῷρος, οὐ  
τῷ Χειρός δόξῃ πολεμεῖν ἡρημό<sup>¶</sup>,  
καὶ ἀπλωτῷ<sup>¶</sup> ἐπ' \* αὐτῷ πλεύγλωσ-  
σου οὐεῖς Νεστορε<sup>¶</sup>, οὕτω που πέ-  
λιν Φησίν· ὅμολογοδίδυμον τῷ εἰς αἱ-  
τερόποτον θεόν, στέροιδη τῇ θείᾳ σωμα-  
Φείᾳ τῷ θεῷ λόγῳ συμπροσκιών-  
μῷ<sup>¶</sup> αὐτοφόρον. ἀρ' οὐκ ἔναργες  
θεοφόρο<sup>¶</sup> αὐτοφόρον ὄνομάλει Χει-  
ρόν, καὶ σωματεῖαν αἱπλαῖς αὐτοφόρον  
Φησί γνέστη περὶ θεόν, καὶ ἐμένο  
τάχα που οὐδιὰ τῆς Γαύλου Φωνῆς· οὐ  
κολλώμενος τῷ κυρίῳ, εἰ πνεύμα βέβη;

Concil. Tom. 6.

Et post alia iterum: Igitur qui  
natus ex virginе Maria, naturа  
Filius Dei est, & Deus verus,  
& non gratia & participatio-  
ne, secundum carnem solam  
ex Maria homo; secundum spi-  
ritum autem, ipse Filius Dei,  
& Deus. Et iterum: Si quis  
autem præter hæc ex diuinis  
scripturis docet, alium dicens  
Filium Dei, alium ex Maria se-  
cundum gratiam Filium ado-  
ptatum, sicut nos, ut sint duo  
Filii, unus secundum naturam  
Filius Dei, qui ex Deo; & u-  
nus secundum gratiam, homo  
ex Maria: vel si quis Domini  
nostrī carnem superne esse di-  
cit, & non ex virginе Maria;  
vel conuersam diuinitatem in  
carnem, aut confusam, aut im-  
mutatam; vel passibilem Do-  
mini deitatem; vel non adorandam Domini nostri carnem  
ut hominis, & non adorandam  
ut Domini & Dei carnem; hunc  
anathematizat sancta & catho-  
lica ecclesia, diuino Apostolo  
obtemperans, qui dicit: *Si quis Galat. 1.  
vobis euangelizauerit præter id  
quod accepistis, anathema sit.*] Hæc cum vir ille senserit &  
scripserit nobis, Nestorius glo-  
riam Christi oppugnare vo-  
lens, & effrenatam linguam  
laxans, rursum sic dicit: Con-  
fitemur in homine Deum;  
colimus diuina coniunctione  
Deo Verbo coadorandum ho-  
minem.] Nonne hic manifeste  
hominem deiferum nominat  
Christum, & coniunctionem  
simpliciter dicit hominis fa-  
ctam esse cum Deo, secun-  
dum illud fortassis quod est a  
Paulo dictum: *Qui adheret 1. Cor. 6.  
Domino, unus spiritus est?*